
宮環業第192号

令和7年3月3日

民生委員・児童委員 各位

宮崎市長 清山 知憲

（公 印 省 略）

｢令和7年度家庭ごみ・資源物収集日程カレンダー」配布協力について（依頼）

早春の候 貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。

また、日頃より本市環境行政にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、市では毎年「家庭ごみ・資源物収集日程カレンダー」を作成し、自治

会や共同住宅管理者等を通じて配布しておりますが、皆様が見守り等をされて

いる方の中には、自治会に加入しておらず、また、自力で宮崎市公的施設に出

向くことが困難なため、同カレンダーの配布を受けていない方がおられるので

はないかと思っております。

つきましては、皆様が見守り等をされている方で、カレンダーの配布を希望

される方がいらっしやった場合は、お渡ししていただきたいと考えております

ので、日々の活動がご多忙の中、お手数をおかけして誠に申し訳ありませんが、

ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。

※カレンダーは、各地区民生委員児童委員協議会会長にお渡ししているほか、

市環境業務課、各総合支所地域市民福祉課、地域センター、地域事務所の窓口

でお受け取りいただけます。

菫書取 薑通‘1


